INDICAÇÃO Nº            /2017
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente adote as medidas cabíveis e necessárias, a fim de promover o incentivo à contratação de jovens inscritos no Círculo de Amigos do Patrulheiro de Valinhos, pelas novas empresas que venham a se estabelecer no Município.
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo ampliar o projeto de capacitação técnica dos jovens valinhenses para o mercado de trabalho, principalmente daqueles que buscam o primeiro emprego, através das empresas que venham a fixar suas sedes ou filiais em Valinhos.

Valinhos, 07 de abril de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB